
 

Skraćeni zapisnik 56. sjednice Suda časti HURA-e 
 
 
Dostavljamo skraćeni zapisnik s 56. sjednice Suda časti HURA-e održane u ponedjeljak 22. svibnja 2017. 
u prostorijama agencije BBDO Zagreb, na adresi Šoštarićeva 10, s početkom u 10:30 sati. 
 
U radu sjednice sudjelovali su Neven Jacmenović (Nivas), Kamilo Antolović (K&K Promotion) i Luka 
Duboković (BBDO Zagreb) kao stalni članovi, te Iva Majstorović (Degordian), Ida Pandur (ENTG) i Alen 
Kekić (I to nije sve) kao rotirajući članovi Suda časti. Ankica Mamić (Agencija IMC) nije opravdala 
nedolazak. 
 
DNEVNI RED:  
 

1. Upit Nestlé Adriatic d.o.o. vezan uz oponašanje kampanje „Real friends” 
(https://www.dropbox.com/sh/3ab21ypz3dom6ae/AAAorEFSnadHeSgvJRXOcaj-a?dl=0) 

2. Razno 
 
Konstatira se kako postoji potreban broj članova Suda časti za valjani rad (kvorum) te da nema sukoba 
interesa članova Suda časti. Nakon opširne diskusije te analize pripadajućih poruka i odredbi Kodeksa, 
Sud časti je zaključio: 
 
Ad.1.  
 
Sukladno upitu Nestlé Adriatic d.o.o. vezanom uz oponašanje kampanje „Real friends” od strane 
oglašivača Franck te mogućeg kršenja članka 16. Kodeksa, a koji kaže kako «Tržišno komuniciranje ne smije 
oponašati komuniciranje drugih marketera na način koji bi mogao navesti na krivi zaključak ili zbuniti 
potrošača, primjerice idejno-likovnim rješenjem, tekstom, sloganom, obradom slike, glazbom ili zvučnim 
efektima. Ako je marketer stvorio jedinstvenu kampanju u jednoj ili više zemalja, drugi je marketeri ne smiju 



 

oponašati u drugim zemljama u kojima bi marketer koji je pokrenuo kampanju mogao djelovati i tako 
spriječiti širenje kampanje u ove zemlje u razumnome vremenskom periodu.» 
 
Nakon razmatranja oglasnih poruka, sukladno odredbi i argumentaciji koju je priložio Nestlé, Sud časti 
HURA-e ne nalazi u predmetnoj poruci sporne sadržaje koji bi narušili odredbe Kodeksa te jednoglasno 
konstatira i zaključuje kako predmetna poruka kompanije Franck ne krši odredbe članka 16. Kodeksa 
HURA-e. 
 
 
Sud časti HURA-e još jednom upućuje sve zainteresirane subjekte tržišnog komuniciranja na zadatak i 
mogućnost Suda časti HURA-e za davanje prethodnog mišljenja. Ujedno, u svrhu samo-regulacije 
molimo da nam se obrate i u slučaju da sami uoče poruke tržišnog komuniciranja koje nisu u skladu s 
Kodeksom Suda časti. 
 
 
 
Sjednica je završila u 11:06. 
 
 
 
Zagreb, 22. svibnja 2017.         za Sud časti HURA 

Neven Jacmenović, predsjednik 
 

 
Zaključke dostaviti: 
₋ Uprava HURA-e 
₋ Website HURA-e 
₋ Uključene strane 


